



Nr sprawy: 58/PNP/SW/2020

Sosnowiec, 15.01.2020r

Dotyczy: postępowania przetargowego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pn. „Dostawa: Sterylny zestaw specjalistyczny ; Pokrowce jednorazowego użytku na fotele dializacyjne; Ostrza do dermatomu; Środki ochrony osobistej do pracowni cytostatycznej; Worki do osłony leków”

Zgodnie z art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (tekst ujednolicony Dz. U. z 2019 r. poz. 1843.), udostępniamy treść zapytań wraz z wyjaśnieniem wszystkim uczestnikom postępowania, bez ujawniania źródła zapytania

### Zestaw pytań nr 1

#### **Pytanie nr 1**

##### **Część 1 poz. 1:**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie zestawu o drenie do odsysania typu Redon CH12 o długości 50cm?  
Pozostałe zapisy zgodnie z SIWZ.

##### **Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, iż dopuszcza powyższe.

#### **Pytanie nr 2**

##### **Część 2 poz. 1:**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie pokrowca o szerokości 80cm i zakładkach o długości 2x25cm?  
Pozostałe zapisy zgodnie z SIWZ.

##### **Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, iż dopuszcza powyższe.

#### **Pytanie nr 3**

Czy Zamawiający zgadza się zapisać możliwość zmiany cen w przypadku przekraczającej 3% zmiany średniego kursu NBP walut EUR lub USD w stosunku do kursu z dnia zawarcia umowy oraz w przypadku gdy suma miesięcznych wskaźników cen i usług konsumpcyjnych opublikowanych przez Prezesa GUS za okres od dnia zawarcia umowy przekroczy 3%?

##### **Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę.

#### **Pytanie nr 4**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie kary umownej opisanej w § 8 ust. 1 lit. a do wysokości 0,5% wynagrodzenia umownego brutto danej części zamówienia?

##### **Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę.

#### **Pytanie nr 5**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby kara umowna opisana w § 8 ust 1 lit. a była naliczana od wartości zamówienia?

##### **Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę.



#### Pytanie nr 6

Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby kara umowna opisana w § 8 ust. 1 lit. b była naliczana od wartości niezrealizowanej części umowy?

#### Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę.

### Zestaw pytań nr 2

#### Pytanie nr 1

W celu zapewnienia równego traktowania stron umowy i umożliwienia wykonawcy sprawdzenia zasadności reklamacji wnosimy o wprowadzenie w § 7 ust. 2 projektu umowy 5 dniowego terminu na rozpatrzenie reklamacji.

#### Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż zgodnie z SIWZ

#### Pytanie nr 2

Czy w celu miarkowania kar umownych Zamawiający dokona modyfikacji postanowień projektu przyszłej umowy w zakresie zapisów § 8 ust. 1 pkt. a), b):

1. W razie niewykonania lub nienależytego wykonania umowy Wykonawca zobowiązuje się zapłacić Zamawiającemu kary umowne:

- a) w wysokości **0,5%** wynagrodzenia umownego brutto danej części zamówienia, określonego w § 5 ust. 3 umowy - za każdy dzień opóźnienia względem terminów wskazanych w harmonogramie dostaw lub terminu głównego, o których mowa w § 3 ust. 6 umowy, **jednak nie więcej niż 10% wartości brutto niezrealizowanej w terminie części zamówienia;**
- b) w wysokości 10% **niezrealizowanej części** wynagrodzenia umownego brutto określonego w § 5 ust. 3 tiret trzecie umowy - w przypadku odstąpienia przez Zamawiającego od umowy z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy.

#### Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż zgodnie z SIWZ

### Zestaw pytań nr 3

#### Pytanie nr 1

**Dotyczy Pakietu nr 2** – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie i wycenę w ofercie pokrowców 240x90 + 2x25 cm?

#### Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż dopuszcza powyższe.

#### Pytanie nr 2

**Wzór umowy** - Wnosimy o dodanie do § ..... projektu umowy ust. .... o treści: „Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany ceny w przypadku zmiany cen producenta lub w przypadku zmiany w czasie trwania umowy kursu dolara amerykańskiego oraz euro w stosunku do złotego o co najmniej 5%. W takim przypadku zmiana umowy nastąpi w formie aneksu.”

#### Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę





### Pytanie nr 3

**Wzór mowy** - Prosimy o dodanie do umowy poniższych zapisów:

- 1) Z uwagi na postępującą pandemię koronawirusa i związanymi z tym światowymi ograniczeniami w produkcji m. in. wyrobów medycznych oraz drastycznymi utrudnieniami w transporcie i logistyce, czego na etapie prowadzenia postępowania przetargowego Strony nie były w stanie przewidzieć, istnieje realne ryzyko, że określony w umowie termin realizacji dostaw częściowych przedmiotu umowy może nie zostać dotrzymany. Jednocześnie brak jest możliwości określenia orientacyjnego terminu zakończenia/ustania obecnej sytuacji,
- 2) Strony ustaliły, że celem zapewnienia realizacji umowy nr ..... zasadnym jest czasowe odstąpienia przez Strony od sztywnego respektowania terminów realizacji dostaw częściowych określonych w Umowie oraz konieczności naliczania kar umownych w przypadku niedotrzymania tych terminów.

### Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę.

### Pytanie nr 4

**Wzór umowy** - Zwracamy się z prośbą o dopisanie do umowy następującego paragrafu:

Siła Wyższa

1. Żadna ze Stron Umowy nie będzie odpowiedzialna za niewykonanie lub nienależyte wykonanie zobowiązań wynikających z Umowy spowodowane przez okoliczności niewynikające z winy danej Strony, w szczególności za okoliczności traktowane jako Siła Wyższa.
2. Dla celów Umowy "Siła Wyższa" oznacza zdarzenie zewnętrzne, pozostające poza kontrolą Stron oraz niewiążące się z zawinionym działaniem Stron, którego Strony nie mogły przewidzieć i które uniemożliwia proces realizacji Umowy. Takie zdarzenia obejmują w szczególności: wojnę, rewolucję, pożary, powodzie, epidemie, akty administracji państwowej itp.
3. W przypadku zaistnienia Siły Wyższej, Strona, której taka okoliczność uniemożliwia lub utrudnia prawidłowe wywiązanie się z jej zobowiązań, niezwłocznie powiadomi drugą Stronę o takich okolicznościach i ich przyczynie. Wówczas Strony niezwłocznie ustalą zakres, alternatywne rozwiązanie i sposób realizacji Umowy. Strona zgłaszająca okoliczności musi kontynuować realizację swoich zobowiązań wynikających z Umowy w takim stopniu, w jakim jest to możliwe i musi szukać racjonalnych środków alternatywnych dla realizowania zakresu, jaki nie podlega wpływowi Siły Wyższej.
4. Jeżeli Siła Wyższa, będzie trwała nieprzerwanie przez okres 180 dni lub dłużej, Strony mogą w drodze wzajemnego uzgodnienia rozwiązać Umowę bez nakładania na żadną ze Stron dalszych zobowiązań oprócz płatności należnych z tytułu prawidłowo wykonanych usług.
5. Stan Siły Wyższej powoduje odpowiednie przesunięcie terminów realizacji Umowy chyba, że Strony postanowiły inaczej.

### Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę.

### Zestaw pytań nr 4

### Pytanie nr 1

#### CZĘŚĆ 1

Poz. 1 – Czy Zamawiający dopuści możliwość zaofiarowania zestawu o następującym składzie i parametrach:



- 1 x serweta neurochirurgiczna o wymiarach 245 x 320 cm z otworem wypełnionym folią chirurgiczną 30 x 19 cm, z dodatkowym padem chłonny w strefie krytycznej oraz z torbą do zbierania płynów z sitem, zaworem i kształtką do formowania brzegu torby
- 1 x serweta na stolik Mayo 80 x 145 cm, składana teleskopowo
- 4 x serweta przylepna 75 x 75 cm
- 1 x serweta na stół narzędziowy wzmocniona 240 x 150 cm, wzmocnienie 75 x 240 cm (opakowanie zestawu)
- 4 x ręcznik celulozowy 33 x 30 cm
- 1 x dren Redona 12Ch 50 cm
- 1 x miska nerkowata 700 ml
- 1 x miska okrągła 500 ml
- 10 x kompresy włókninowe 10 x 10 cm z nitką RTG
- 2 x Osłona foliowa na uchwyt do lampy operacyjnej o długości 14cm z plastikowym kołnierzem o średnicy zewnętrznej 12,5 cm i otworem elastycznym o średnicy 15 mm - zapobiegający spadaniu poprzez 16 koncentrycznie ustawionych ząbków - dopasowuje się do uchwytów o różnej średnicy
- 1 x Skin marker nietoksyczny, tusz odporny na przygotowania przedoperacyjne, zawiera 5cm miarkę, nie zostawia trwałych śladów na skórze, pakowany indywidualnie w sterylny worek

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, iż dopuszcza powyższe.

**Pytanie nr 2**

Czy Zamawiający zgadza się aby w §8 ust. 1a i 2a wzoru umowy słowo „opóźnienia” zostało zastąpione słowem „zwłoki”?

Uzasadnione jest aby przesłanką naliczenia kary umownej była zwłoka (czyli opóźnienie zawinione przez wykonawcę), nie zaś za wszelkie opóźnienia, czyli także niezawinione przez wykonawcę. Nie ma uzasadnienia rozszerzenie odpowiedzialności wykonawcy także na niezawinione naruszenie terminu. Zgodnie z wyrokiem Krajowej Izby Odwoławczej z dnia 17 lipca 2014 r. KIO 1338/14; KIO 1377/14, „kara umowna należy się za niewykonanie lub nienależyte wykonanie umowy (art. 483 i nast. Kodeksu cywilnego), a więc tradycyjnie za zwłokę, a nie każde opóźnienie w wykonaniu umowy.”

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę.

**Pytanie nr 3**

Wnosimy o zmianę zapisów umowy dotyczących zasad zastrzegania kar umownych w następującym zakresie:

- § 8, ust. 1 pkt a) – w wysokości 1% wartości niezrealizowanej części brutto zamówienia, za każdy dzień zwłoki względem terminów wskazanych w harmonogramie dostaw lub terminu głównego, o którym mowa w §3 ust. 6 umowy,
- § 8, ust. 1 pkt b) – w wysokości 10% wartości niezrealizowanej części umowy brutto
- § 8, ust. 2 – w wysokości 10% wartości niezrealizowanej części umowy brutto

Uzasadnione jest aby kara umowna była naliczana od wartości niezrealizowanej części umowy/dostawy, nie zaś od wartości całej umowy. W przeciwnym razie, taka kara byłaby rażąco wygórowana w rozumieniu art. 484 § 2 Kodeksu cywilnego i naruszałaby zasadę proporcjonalności wyrażoną w art. 7 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych. Mając powyższe na uwadze, zwraca się z prośbą o obniżenie wysokości kar umownych oraz modyfikację zasad ich naliczania, jak na wstępie.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę.



#### Pytanie nr 4

Wnosimy o wprowadzenie do umowy nowego paragrafu regulujące skutki wystąpienia siły wyższej mającej wpływ na realizację obowiązków wynikających z łączącej strony umowy. Proponowane brzmienie:

##### *Siła Wyższa*

1. Strony umowy zgodnie postanawiają, że nie są odpowiedzialne za skutki wynikające z działania siły wyższej, w szczególności pożaru, powodzi, ataku terrorystycznego, klęsk żywiołowych, zagrożeń epidemiologicznych, a także innych zdarzeń, na które strony nie mają żadnego wpływu i których nie mogły uniknąć bądź przewidzieć w chwili podpisania umowy (siła wyższa).
2. Strona umowy, u której wyniknęły utrudnienia w wykonaniu umowy wskutek działania siły wyższej, jest obowiązana do bezwzględnego poinformowania drugiej strony o wystąpieniu i ustaniu działania siły wyższej. Zawiadomienie to określa rodzaj zdarzenia, jego skutki na wypełnianie zobowiązań wynikających z Umowy, zakres asortymentu, którego dotyczy, i środki przedsięwzięte, aby te konsekwencje złagodzić.
3. Strona, która dokonała zawiadomienia o zaistnieniu działania siły wyższej, jest zobowiązana do kontynuowania wykonywania swoich zobowiązań wynikających z Umowy, w takim zakresie, w jakim jest to możliwe, jak również jest zobowiązana do podjęcia wszelkich działań zmierzających do wykonania przedmiotu umowy, a których nie wstrzymuje działanie siły wyższej.
4. Obowiązki, których Strona nie jest w stanie wykonać na skutek działania siły wyższej, na czas działania siły wyższej ulegają zawieszeniu, tzn. w czasie działania siły wyższej ww. obowiązki nie są wykonywane, a terminy ich wykonania ulegają przedłużeniu o okres działania siły wyższej. W czasie istnienia utrudnień w wykonaniu umowy na skutek działania siły wyższej w szczególności nie nalicza się przewidzianych kar umownych ani nie obciąża się drugiej strony umowy kosztami zakupów interwencyjnych.
5. W przypadku, gdy utrudnienia w wykonaniu umowy na skutek działania siły wyższej utrzymują się dłużej niż trzy miesiące od czasu stwierdzenia wystąpienia siły wyższej, każda ze stron może rozwiązać umowę ze skutkiem natychmiastowym w części objętej działaniem siły wyższej. Rozwiązanie umowy ze skutkiem natychmiastowym następuje w formie pisemnej pod rygorem nieważności.

Wprowadzenie powyższej regulacji pozwoli na jednoznaczne określenie obowiązków stron w przypadku wystąpienia siły wyższej. Wskazać bowiem należy, iż siła wyższa traktowana jest jako jedna z przesłanek wyłączających odpowiedzialność na zasadzie ryzyka, a więc również umożliwiających wykonawcy uwolnienie się od ponoszenia odpowiedzialności za niewykonanie lub niewłaściwe wykonanie tej umowy, w tym za uchybienia terminowi wykonania zakontraktowanych prac czy dostaw. Jednakże w celu zapewnienie ochrony interesów obu stron umowy w przypadku wystąpienia siły wyższej wprowadzenie powyższych zapisów pozwoli na podjęcie działań mających na celu ograniczenie negatywnych skutków wynikających z tego stanu.

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę, albowiem obowiązujące przepisy prawa w sposób wystarczający regulują tę kwestię.

Z poważaniem

P.O. DYREKTOR  
Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego Nr 5  
im. św. Barbary w Sosnowcu  
*Ewa Fica*

